נאום בפתיחת המכללה העברית בירושלים 306-308 בינונית שמחה על פתיחת האוניברסיטה העברית, לצד החשש הכבד שהמפגש בין עם ישראל לבין העמים, אשר מתרחש ברמה התרבותית-השכלתית בין כתלי האוניברסיטה, יתבצע בצורה מזיקה. הדרך למנוע נזק הוא אם האוניברסיטה תלך לאורן של הישיבות, ושהנהלה, הסגל והתלמידים, יהיו נאמנים לתורה.
הקריאה הגדולה: לארץ ישראל 323-325 קלה נכתב בשנת תרס"ז (1907), הרב קוק קורא ליהודי התפוצות לעלות לארץ, תוך הסברת דעתו שיש לפעול עם אל, לחזור ארצה, ולהחזיר גם את התורה למקומה הטבעי, בארץ. יש להתגבר על חטא המרגלים של שנאת ארץ ישראל. לא לזלזל בהישגים הצנועים של ההתיישבות בשלב זה.

כידוע, הרב קוק הקים תנועה בשם 'דגל ירושלים', תנועה שנועדה להשלים את ממד הקודש שהיה חסר בציונות החילונית.